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Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelse
maj - august 2023

Medicinhaverne, foredrag af Helle Ravn 

Aftensang ved Skovsøen - Petanquegudstj.

Sogneudflugt til Tranekær, Langeland

Pinse, friluftsgudstjeneste - Menighedsmøde

Afskedsreception for Ole N. Andersen



Vester Hæsinge Kirke
Sandholts Lyndelse Kirke
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Vester Hæsinge og 
Sandholts Lyndelse Pastorat 

Sognepræst: Eva Ladefoged, Vester Hæsinge Præ-
stegård, Birkevej 16, 5672 Broby. Tlf. 6263 1009. 
Mail: evl@km.dk. Fridag mandag. 

Graverkontor: Birkevej 21, V. Hæsinge, 5672 
Broby. Tlf. 6263 2922. Mail: vh.kirkegaard@ 
outlook.dk

Organist: Thomas Seindal Ingemansen. Tlf.: 2826 
8151. Mail: tomse88@hotmail.com 

Kirkesanger: V. Hæsinge  og  Sh. Lyndelse Kirke: 
Mette Ingeborg Algren Sandbeck. 
Tlf.: 2617 7635. Mail: metteingeborg@outlook.dk

Menighedsrådsformand: Gitte Klein Klavsen, 
Birkevej 24, V. Hæsinge, 5672 Broby. Tlf. 2814 
2485. Mail: g.klein@live.dk

Kirkeværge: V. Hæsinge Kirke, Ellen Pedersen, 
Lindevej 18, 5672 Broby. Tlf. 2514 1193/6263 
1706. Mail: lindevej18vh@gmail.com 
Kirkeværge: Sh. Lyndelse Kirke, Kristiina Fristoft, 
Sandholtvej 15, 5672 Broby. Tlf.  4028 4178. Mail: 
k.j.fristoft@gmail.com

Bladredaktion: Gitte Klein Klavsen (ansvh.), Eva 
Ladefoged,  Anastassia Andersen, Lina McQuillan 
og Anne Marie Schulz 
Layout samt foto side 2-4:Anne Marie Schulz
Opsætning og produktion: Bettina Kallehauge 
Forside: Tranekær Slot, Langeland

Orglet i Vester Hæsinge  
renoveres i sommeren 
2023
Der er konstateret en del støv i piberne og i org-
lets øvrige indre. Dette er naturligt, idet et orgel 
ikke er tilgængeligt for almindelig rengøring, og 
med årene samler der sig en del støv. Støv og 
snavs går ud over klangen og kan desværre også 
i visse tilfælde være grobund for skimmelsvampe. 
Dette er konstateret i Brystværket samt imellem 
tangenterne. Det betyder, udtagning og rensning 
af ca. 1200 piber, støvsugning samt rensning af 
tangenter/klaviaturer m.m. Det omfattende arbej-
de vil andrage ca. kr. 120.000 og planlægges til 
udførelse ultimo juni/primo juli. 

Orglet er bygget i 1966 af Conrad Christiansen, 
Åbenrå, og hentet til Vester Hæsinge fra Humle-
bæk kirke i 1997 af det daværende menighedsråd. 
Orglet var rigeligt stort til en mindre landsby-
kirke, hvorfor den østlige del af interiøret måtte 
ombygges, da det forrige orgel stod på et pulpitur. 
Det nye orgel var for højt til denne indretning, og 
pulpituret måtte nedrives. 

Menighedsrådet 

Kommende menighedsrådsmøder 
Vester Hæsinge Præstegårds  

konfirmandstue kl. 19.00 den 24. maj,  
21. juni og 15. august.  
Møderne er offentlige!  



Ole ”Graver” Nykjær Andersen, Vester Hæsinge 
og Sandholts Lyndelses helt fantastiske graver 
gennem mere end 25 år, har valgt at stoppe og 
at gå på pension.
Når folk kommer på besøg langvejs fra, lyder 
det ofte: ”Hvor ser her godt ud!” og ”Hvor er 
her velholdt!”.  Ole har på bemærkelsesværdig 
måde passet og plejet kirkegårdene, som var det 
hans egen have. Det har således også generet 
ham, hvis for mange gravpladser har stået tomme. 
Derfor har han lagt et stort arbejde i det igangvæ-
rende projekt om fornyelse og modernisering af 
kirkegårdene. Det vil vi fortsat værne om, ved at 
gennemføre omstruktureringer med nænsomhed.
Har der været et musikalsk arrangement, der kræ-
vede ekstra teknisk opstilling, en bespisning i 
kirken, eller en særlig lyssætning fx i forbindelse 
med Skærtorsdag, eller friluftsgudstjenester ved 

Afsked med kirkernes graver 
Ole Nykjær Andersen

Trente Mølle, hvor bedeslagene blev slået på 
et plovskær, har Ole altid velvilligt stillet sig 
til rådighed.
I 2019 fejrede kirkerne Oles 25 års jubilæum. 
Den store deltagelse i arrangementet vidne-
de om en jubilar, som blandt menighed og 
ansatte har været højt værdsat for sit virke, sin 
faglige viden, hjælpsomhed og på alle måder 
positive gemyt.
Menighedsrådet takker for det store arbejde 
Ole har udført på kirkegårdene, i kirkerne og 
i præstegården. Ole ønskes et godt og ind-
holdsrigt otium.
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Bededagsaften
Torsdag den 4. maj kl. 19.00 
Vester Hæsinge Kirke
Gudstjeneste, korsang og varme hveder. Denne 
aften er Bakkelandets kor, under ledelse af Lisa 
Balle, medvirkende ved en stemningsfuld guds-
tjeneste. Der sluttes af med varme hveder. 

Konfirmation i Sh. Lyndelse Kirke 
lørdag den 6. maj kl. 10.30
Mathilde Lyneborg Stenberg Jensen - Magnus 
Rosendal Andersen

Konfirmation i V. Hæsinge Kirke 
søndag den 7. maj kl. 10.30
Karoline Kej Høj - Emil Elmer Nielsen - 
Anders Nørregaard Jorck-Jorckston - Nicklas 
Vasegaard Green Rasmussen. 
Ved begge konfirmationer musikledsagelse af 
trompetist Henrik Hou.

Gudstjeneste, frokost 
og menighedsmøde 
Søndag den 21. maj kl. 10.30 
Vester Hæsinge Kirke 
Frokost kl. 11.45 
Efter gudstjenesten er der dækket op til frokost i 
præstegården, og i forlængelse heraf vil der blive 
holdt det årlige orienteringsmøde om menigheds-
rådets virke og planer. Frokosten begynder kl. 
11.45 og koster 50 kr. Alle er meget velkommen 
– også med kommentarer.

Pinsedag
Søndag den 28. maj kl. 8.00
Sandholts Lyndelse Kirke
Vi fejrer pinse med en tidlig morgengudstjeneste, 
hvor vi synger de smukke pinsesalmer og slutter 
af med kaffe/te, nybagte boller og en lille skarp i 
pinsesolens stråler foran kirken.
 
2. pinsedag
Mandag den 29. maj kl. 11.00
ved Trente Mølle, Trentevej 

En friluftsgudstjeneste ved bålhytten i fællesskab 
med kirkegængere fra Jordløse og Håstrup.
Vil man gå til bålhytten, er der mødested ved V. 
Hæsinge Kirke kl. 10.00
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Medicinhaverne ved Tranekær 
Foredrag ved havehistoriker og 
tidl. museumsinspektør Helle Ravn 
Onsdag den 31. maj kl. 14.00 – 16.00
Vester Hæsinge Præstegård 

Medicinhaverne i Tranekær er en park med godt 
700 forskellige sorter af planter, som alle har 
været brugt medicinsk eller bruges den dag i dag. 
Der er meget at se, for det er Nordens største 
samling af medicinske træer og urter. I de fem 
temahaver er der både smukke og giftige planter, 
men der er også gamle æblesorter og grøntsager. 
Helle Ravn har været formand for Medicinha-
verne i syv år og skrevet flere bøger bl.a. ”Have 
til lyst og glæde”! Under foredraget vises bil-
leder fra Medicinhaverne www.medicinhaverne.
dk. Foredraget er gratis og er ligeledes optakten 
til sogneudflugten til Tranekær den 16. august. 
Der serveres kaffe/kage og alle er velkommen! 

Afskedsreception for graver  
Ole Nykjær Andersen 
Søndag den 4. juni kl. 10.30
Vester Hæsinge Kirke

Vi holder gudstjeneste i V. Hæsinge Kirke og 
derefter går vi i præstegården og spiser grillgris, 
mens vi siger Ole tak for alle de år, han har været 
graver i vores sogne.
Kom og vær med til at give Ole en festlig dag.

 Fyraftenssang
Torsdag den 15. juni kl. 17.00 – 17.45 
Vester Hæsinge Kirke
Dagen er Valdemarsdag, hvor vores flag Dan-
nebrog, ifølge legenden, faldt ned fra himlen. Vi 
fejrer flagets fødselsdag ved at synge fædrelands-
sange og kort fortælle om dem.
Vi afslutter med et glas sommerdrik.

Foto fra Medicin-
haverne, dufthaverne i 
aftensol. 
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Morgengudstjeneste og 
kaffe med rundstykker
Den 25. juni, 23. juli og 20. august
Vester Hæsinge Kirke, kl. 9.00
Hen over sommeren holder vi tre gudstjenester 
kl. 9.00, hvor salmerne udelukkende er morgen-
salmer, og hvor vi efter hver gudstjeneste går i 
præstegården til kaffe/te og rundstykker.

 Aftensang ved Skovsøen 
Torsdag den 10. august kl. 19.00
V. Hæsinge, overfor Birkevej 56
Ninna Aasen og Torben Nikolajsen på henholds-
vis violin og harmonika vælger sangene, og præ-
sten læser en historie af H. C. Andersen. Aftenen 
slutter af med en kædedans til ”I skovens dybe 
stille ro”. Der serveres vin og chips.

Petanquegudstjeneste
Tirsdag den 22. august kl. 17.00 – 19.00
Ny Stenderup, overfor Horseballevej 6
Først spiller vi petanque i en times tid, så spiser 
vi sandwichs, og til sidst holdes en kort gudstje-
neste. Guitarist Tanja Kølle Hansen medvirker.
Arrangementet er i samarbejde med Ny Stende-
rup Beboerforening.

Sogneudflugt til Tranekær 
Slot onsdag den 16. august 
 
Kl. 12.00 afgang med bus fra X-Huset i 
Vester Hæsinge, Birkevej 15. Forventet 
hjemkomst i V. Hæsinge kl. 17.45.

Deltagerantal 30 personer. Pris kr. 200,00 
pr. pers. inkl. bus, besøg i Medicinhaverne, 
kaffe/kage på Restaurant Generalen og gui-
det omvisning på Tranekær Slot.
Betaling ved tilmeldingen senest den 8. 
august på Mobile Pay til kasserer Eva And-
resen tlf. 20660200 mærket: Udflugt 

Vester Hæsinge og Sandholts Lyndelses Menig-
hedsråd inviterer til den årlige sogneudflugt, som 
i år går til det smukke Langeland. 
Første besøg er Medicinhaverne ved Tranekær 
Slot, som er uden guide, da foredraget den 31. 
maj i V. Hæsinge Præstegård med havehistoriker 
Helle Ravn danner optakten til besøget! Derefter 
går vi til Restaurant Generalen v/Tranekær Slot, 
hvor der serveres kaffe/te og kage! Kl. 15.15-
16.30 bliver vi mødt af Tranekær Slots guide, 
Ole Johnsen, som i mange år har formidlet den 
spændende historie om slottet, og som tager os 
med på en rundvisning i slottets smukke sale! 
Hjemkørsel kl. 16.45! Alle er velkommen til at 
deltage i turen!  
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Gudstjenesteliste for 

Gratis kirkebil: Fåborg Taxa 6261 8800 bestilles dagen før til kirke og arrangementer, husk returkørsel
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Vester 
Hæsinge 
Kirke

Sandholts 
Lyndelse 
Kirke

Hvor ingen præst er anført,  
er det kirkernes egen præst  
Eva Ladefoged

Tors. 4. maj Bededagsaften 19.00 Bakkelandets kor og varme hveder 
i våbenhuset

Lør. 6. maj Konfirmation 10.30 Musikledsagelse trompetist  
Henrik Hou

Søn. 7. maj Konfirmation 10.30 Musikledsagelse trompetist  
Henrik Hou

14. maj 5. s. e. påske 10.00
Tors. 18. maj Kristi Himmelfartsdag 10.00

21. maj 6. s. e. påske 10.30 Frokost og menighedsmøde  
kl. 11.45 i Præstegården

28. maj Pinsedag 8.00 Med morgenkaffe, boller og 
en lille skarp

Man. 29. maj 2. pinsedag Friluftsgudstjeneste ved Trente 
Mølle kl. 11.00

4. juni Trinitatis søndag 10.30 Derefter afskedsreception for vores 
graver i præstegården

11. juni 1. s. e. trin. 19.00 Med kaffe efter gudstjenesten
Tors. 15. juni 17.00 Fyraftenssang i V. Hæsinge Kirke
18. juni 2. s. e. trin. 9.00 Rikke Gotfredsen

25. juni 3. s. e. trin. 9.00   … og kaffe og rundstykker i  
præstegården

2. juli 4. s. e. trin. 14.00 Sanne Hvorslev
9. juli 5. s. e. trin. 9.00 Rikke Gotferdsen
16. juli 6. s. e. trin. 9.00 Rikke Gotfredsen

23. juli 7. s. e. trin.   9.00 … og kaffe og rundstykker i  
præstegården

30. juli 8. s. e. trin. 10.00
6. august 9. s. e. trin. 10.00
Tirs. d. 10. 
august 19.00 Aftensang ved Skovsøen i  

V. Hæsinge
13. august 10. s. e. trin. 10.00  

20. august 11. s. e. trin. 9.00 … og kaffe og rundstykker i  
præstegården

Tirs. d. 22. 
august 17.00 Petanquegudstjeneste i  

Ny Stenderup (Horseballevej)
27. august 12. s. e. trin. 10.00

Vester Hæsinge Kirke og Sandholts Lyndelse Kirke
maj - august 2023


